PAGE
2

          ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ОБРАЗОВАНИЮ                                  КОПИЯ
Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования

«Вятский государственный университет»

(ГОУ ВПО «ВятГУ»)

ПРИКАЗ

21.06.2010                                                 г. Киров                                                    № 156
Об установлении стоимости обучения
В соответствии с Положением «О порядке подготовки, заключения и исполнения договоров на оказание платных образовательных услуг в ВятГУ» (утв. приказом ректора от 30.06.2006 № 129) и утвержденных смет расходов по договорам на оказание платных образовательных услуг в сфере высшего профессионального образования на обучение в ГОУ ВПО «ВятГУ»                           п р и к а з ы в а ю:

1. Установить в 2010 - 2011 учебном году следующие размеры оплаты за обучение с нормативным сроком специалистов, бакалавров, магистров на 1 курсе:

1.1. Специалисты (очная форма обучения):

	Факультет/ Специальность

	Год обучения /курс
	Размер оплаты, руб.

	ФАВТ
	1
	47 000

	ФПМТ
	1
	47 000

	ЭТФ, ФАМ, ФСА, ХФ, БФ
	1
	43 000

	ФСА / Экспертиза и управление недвижимостью
	1
	43 000

1.2. Бакалавры (очная форма обучения):

	Факультет/ Направление подготовки

	Год обучения /курс
	Размер оплаты, руб.

	ГФ / История
	1
	31 000

	СЭФ / Менеджмент
	1
	44 000

	СЭФ / Коммерция
	1
	44 000

	СЭФ / Экономика
	1
	44 000

	СЭФ / Бизнес-информатика
	1
	44 000

	СЭФ / Инноватика
	1
	44 000

	ФПМТ / Телекоммуникации
	1
	47 000

1.3. Магистры (очная форма обучения):

	Факультет/ Направление подготовки

	Годы обучения /курс
	Размер оплаты, руб.

	СЭФ / Менеджмент
	1
	66 000

1.4. Магистры (очно-заочная (вечерняя форма) обучения):

	Факультет/ Направление подготовки

	Годы обучения

/ курс
	Размер оплаты, руб.

	Информатика и вычислительная техника
	1
	50 000

1.5. Специалисты, граждане иностранных государств (очная форма обучения):

	Факультет/ специальность

	Годы обучения

/ курс
	Размер оплаты, руб.

	Все факультеты
	1
	70 000

1.6. Специалисты (заочная форма обучения):
	Факультет/ специальность

	Годы обучения

/ курс
	Размер оплаты, руб.

	Все специальности
	1
	26 000

1.7. Бакалавры (заочная форма обучения):
	Факультет/ специальность

	Годы обучения

/ курс
	Размер оплаты, руб.

	Все специальности
	1
	26 000

2. Установить размер оплаты за обучение по дополнительным профессиональным программам, реализуемым в рамках договоров на целевую контрактную подготовку специалистов, в размере 38 000 рублей за весь срок обучения.

3. Деканам факультетов довести настоящий приказ до каждого студента, обучающегося с полным возмещением затрат, и обеспечить поступление платежей в университет до 01 сентября 2010 года.

4. Приемной комиссии принять настоящий приказ к руководству при заключении договоров на обучение студентов I курса, а деканам факультетов – при приеме или восстановлении студентов.

И.о ректора                                                                                                        В.Н. Пугач
Подготовлено

Первый проректор

                                   В.В. Рыков